
REGISTRO GENERALE N. 199 del 26/04/2022 

 

COMUNE DI IRGOLI 
AREA FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 199 del 26/04/2022 

DETERMINAZIONE N. 19 del 26/04/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PROPOSTA N. 278 del 26/04/2022 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO SPESE ED ONERI SERVIZIO DI TESORERIA ANNO 

2022 - CIG ZE135ECDE5 
 
VISTA la deliberazione n. 6 del 02.04.2022 relativa all'approvazione del DUP 2022 - 2024; 

VISTA la deliberazione n. 7 del 02.04.2022 relativa all'approvazione del bilancio di previsione 2022 - 2024; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 02.04.2022 con la quale: 

- si é disposto aderire per gli anni 2022 – 2024 all’estensione della Convenzione per il servizio di 

Tesoreria stipulata il 28/06/2018 tra la REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA e il BANCO 

DI SARDEGNA S. P. A., secondo le modalità riportate nel capitolato speciale e le condizioni 

economiche di aggiudicazione riassunte nell’avviso pubblicato dall’Assessorato RAS alla 

programmazione e bilancio; 

- si autorizzava il Responsabile del Servizio Finanziario all'emanazione dei conseguenti atti, affinché 

si provveda all’estensione del Servizio di Tesoreria con il BANCO DI SARDEGNA S. P. A. per il 

triennio 2022-2024; 

ACQUISITO in conformità alla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari il codice 

CIG in modalità semplificata (SmartCig): ZE135ECDE5;  

VISTO il DURC acquisito con Numero Protocollo INPS_29774052 con scadenza validità 10/06/2022; 

VISTO il decreto sindacale con il quale all’area Amministrativa venivano assegnate le relative competenze e 

nominato il sottoscritto quale Responsabile della stessa Area Funzionale;  

DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad adottare i 

pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non sussiste conflitto di 

interessi, neppure potenziale;  

RITENUTO doveroso provvedere all’impegno di spesa pari a € 8.670,00 + € 1907,40 di IVA al 22% 

necessario al pagamento delle fatture che saranno emesse dal BANCO DI SARDEGNA S.P.A. dopo la 

quantificazione degli ordinativi di pagamento e di incasso; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità del Comune; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, n.267 del 18 Agosto 2000;  

DATO ATTO che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 37 

D.lgs. 33/2013;  

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’ adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e 

ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 199 del 26/04/2022 

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 10.577,40 (IVA compresa) a favore del BANCO DI 

SARDEGNA S.P.A. imputando la relativa spesa sul bilancio di competenza come segue: Cap. 

10130358 art.1;  

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione:  

a. sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria e diventerà esecutiva con l’apposizione della 

predetta attestazione;  

b. che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 37 

D.lgs. 33/2013; 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 278 del 26/04/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio PORCU IGNAZIO in data 26/04/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 278 del 26/04/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 10130358 1 85 1 10.577,40 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PORCU IGNAZIO  il 
26/04/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 355 

 
Il 29/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 199 del 26/04/2022 con 
oggetto 
 
IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO SPESE ED ONERI SERVIZIO DI TESORERIA ANNO 2022 - CIG 
ZE135ECDE5 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 199 del 26/04/2022 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


